
Wuppertal

Bonn

Köln

Düsseldorf

Duisburg Essen Bochum
DortmundGelsenkirchen

Leverkusen

Solingen

Krefeld
Hagen

Mönchen-
gladbach

Lüdenscheid

Kerpen

OlpeGummersbach

Wiehl

Bergisch-
gladbach

46

1

43

1

3

4
4

1

4

59

555553
4

46

52

44

44
57

40

44

59

57

57

1

52

44

535

45

45
2

2

45

3

St
an

d 
10

.2
02

1 
/ Ä

nd
er

un
ge

n 
vo

rb
eh

al
te

n.
* 

M
o.

 –
 F

r.,
 9

:0
0 

– 
17

:0
0 

U
hr

Wir bieten Ihnen eine einzigarti ge ruhige Lage direkt
in Wuppertal-Nächstebreck an der Nordbahntrasse.

Sie erreichen uns von A 1, A 43 oder A 46 binnen weniger
Minuten. Eine Umweltplakett e ist nicht notwendig. Vom

Platz aus erreichen Sie alle wesentlichen Punkte in
Wuppertal, dem Bergischen Land oder der Rhein-Ruhr-

Region per Rad auf gut ausgebauten Radwegen!

WohnmobilOase Wuppertal
Ausfahrt Wuppertal-Oberbarmen A43 / A46
Ausfahrt Wuppertal-Nord oder Schwelm A1

Längengrad 51.29388603 Breitengrad 7.24553867
51° 17‘ 640“ N 7 ° 14‘ 756“ 0 M

Meereshöhe 223,7 m

WohnmobilOase Wuppertal
Ausfahrt Wuppertal-Oberbarmen A43 / A46
Ausfahrt Wuppertal-Nord oder Schwelm A1

Längengrad 51.29388603 Breitengrad 7.24553867
51° 17‘ 640“ N 7 ° 14‘ 756“ 0 M

Meereshöhe 223,7 m

Bitte reservieren Sie rechtzeitig 
mit Ihrem Kennzeichen!

mobil@stellplatz-wuppertal.demobil@stellplatz-wuppertal.de 

oder per Fax: 0202 76963-19 • Telefon 0202 76963-0*
Linderhauser Straße 70, 42279 Wuppertal
www.stellplatz-wuppertal.de

ganzjährig geöffnetIhr Weg zu uns!

Bei Ankunft  außerhalb der Geschäft szeiten begrüßen wir Sie völlig unkom-
pliziert mit einem kleinen Willkommensgruß und Informati onsmaterial über 

die Region in unserer Holzhütt e am Platz. Anmeldung erfolgt dort.

Der Platz
Seit 2014 bietet die Familie Tebeck- Blankennagel 

in Nächstebreck, direkt an der Nordbahntrasse 
eine Möglichkeit mit Wohnmobilen aller 

Größen Wuppertal zu besuchen.

10 Plätze mit Strom und natürlich die moderne Ver- und Ent-
sorgung wurde in grüner Umgebung in den Betriebshof des 
eigenen Busbetriebes Rheingold Reisen integriert. Gerade 
die Wiederholer haben den rusti kalen Rastplatz mit teilweise 
überdachten Plätzen und die neue Empfangshütt e gerne in 
Anspruch genommen. 

Unsere Plätze haben keine Nummer. Sie tragen die Namen 
der Wuppertaler Stadtt eile, denn wir mögen die Stadt mit 
Ihren völlig unterschiedlichen Stadtt eilen sehr. 

Versäumen Sie nicht sich mit aktuellen Angeboten und 
Informati onen zu informieren. Diese fi nden Sie in unserer 
schwedenroten Holzempfangshütt e.

Der Platz ist nachts beleuchtet, bewacht 
und ganzjährig geöff net.

Liebe Gäste, 

herzlich willkommen in der WohnmobilOase Wuppertal! 

Bitt e tragen Sie Ihre Angaben ein, verschließen 
den Umschlag und werfen diesen mit der Gebühr 
in den Vertrauenstresor!

(bitt e vollständig ausfüllen) 

Name

Wohnmobiltyp

Kennzeichen

Personen

Hunde

17,– €
pro Nacht

geschott erter Untergrund Ver- und Entsorgung
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WohnmobilOase Wuppertal
Ausfahrt Wuppertal-Oberbarmen A43 / A46
Ausfahrt Wuppertal-Nord oder Schwelm A1

Längengrad 51.29388603 Breitengrad 7.24553867
51° 17‘ 640“ N 7 ° 14‘ 756“ 0 M

Meereshöhe 223,7 m

  Übernachtung (Bitte Datum eintragen) 

 vom  bis 

je Nacht 1 Mobil           Gesamtpreis 
Inkl. V+E, Strom, Müllgebühr  für Übernachtung
und W-Lan Nutzung

17,--   €     ___,-- €
für ADAC CampingCard Inhaber nur 14,50 €   ___,-- €

➔ Hier bitte ADAC-Kartennummer eintragen

Preise ohne Übernachtung
Nur V+E kombiniert   6,--  €
Nur Frischwasser   3,--  €
Nur Entsorgung Brauchwasser/ WC   4,--  € 

 Der Platz wird von der Wach- und Schließgesellschaft 
ganzjährig zu Ihrer persönlichen Sicherheit überwacht. 
(Notfalltelefon 0171-5128402)

Datum / Unterschrift 

  Vielen Dank für Ihren Aufenthalt bei uns, 
kommen Sie gerne wieder! 

Ihre Familie Blankennagel – Tebeck

Brigitte Tebeck  Axel Blankennagel

 Axel  Blankennagel  
Bankverbindung: Sparkasse an Ennepe und Ruhr
l IBAN: DE10 4545 0050 1500 0691 31
SWIFT-BIC: WELADED1GEV

Preise und 
Informationen

• 17,– € je Nacht
• 10er Karte für 160,– €

ADAC CampingCard Inhaber:
• 14,50 € je Nacht
• 10er Karte für 140,– €

Als Zwischenstopp:
• Versorgung Frischwasser 3,– €
• Entsorgung Brauchwasser / WC  4,– €
• Tagesparken 9:00 – 17:00 Uhr  6,– €

Außenabstellplätze für Wohnmobile für 
ganzjährige Dauerparker auf Anfrage verfügbar. 
Wahlweise Oktober bis März oder ganzjährig.

Bei Ankunft an Werktagen nach 17:00 Uhr,
Samstag / Sonntag und Feiertagen:
Bezahlen Sie die Gebühr in bar über die Vertrauenskasse
oder alternativ per Sofortüberweisung.

• die Wuppertaler Schwebebahn 1
• das Wuppertaler Rathaus 2
• das von-der-Heydt Museum
• den Zoologischen Garten 3
•  das Briller Viertel oder

die berühmten Wuppertaler Treppen
• den Botanischen Garten 4
• das Opernhaus Wuppertal
• den Skulpturengarten Waldfrieden
• das Schloss Burg in Solingen
•  die Müngstener Brücke

mit Brückenpark
• das Klingenmuseum in Solingen
•  das Röntgenmuseum in Remscheid

und so vieles mehr ...

Besuchen Sie in Wuppertal
und dem Bergischen Land

Einmal zu Gast in Wuppertal im Bergischen Land 
reicht nicht, da muss man einfach öfter mal hin!

Oase in 
Wuppertal 
Die Metropolen an Rhein und Ruhr liegen in kurzer 
Entfernung zur WohnmobilOase. Düsseldorf, Köln, 
Essen, Dortmund und Bochum, hier finden Sie noch 
mehr kulturelle und touris tische Angebote. 

Die Umgebung
Die abwechslungsreiche Mittelgebirgslandschaft des Natur -
parks Bergisches Land lockt mit grünen Wäldern, weiten 
Wiesen und idyllischen Tälern mit rauschenden Bächen. 
Malerisch in die Landschaft eingebettet finden Sie zahl-
reiche Seen und Talsperren. 

Idyllische Dörfer mit Fach-
werk- und Schieferhäusern 
sind typisch für die Region. Be- 
 sonders beeindruckend sind 
die weiten Ausblicke, die sich 
immer wieder von den zahl-
reichen Höhenzügen bieten. 
Die regionale Küche lockt mit 
deftigen Gerichten oder der 
typischen „Bergischen Kaffee-
tafel“ in die gemütlichen Re-
staurants, Gasthöfe und Bier-
gärten. 

Mit seinem abwechslungsrei - 
chen Erholungs- und Freizeit - 
angebot ist das Bergische ein 
attraktives Reiseziel für Kurz-
urlaub und Zwischenstopp. Das  
Bergische Städtedreieck Wup-
pertal-Remscheid-Solingen 
bietet mehr als man denk! 

Einmal im Leben schweben ... 
ganz einfach mit der Wuppertaler 
Schwebebahn! Über 100 Jahre 
rattert das weltberühmte Wahr-
zeichen quer durch Wuppertal 
mit 1,5 Milliarden Besuchern. 

1

Ein Foto lohnt sich. 
Der im klassizistischen Stil er-
richtete Bau besteht aus einem 
dreiflügeligen Gebäude, das  
den Johannes-Rau-Platz von  
drei Seiten umgibt und liegt  
im Stadtteil Barmen. 

2

Zoobesuch für alle Alterklassen. 
Der Zoo Wuppertal ist einer der 
ältesten und traditionsreichsten 
Deutschlands. Er zählt zu den 
landschaftlich schönsten Anlagen 
seiner Art und führt die modernste 
Tierhaltung Europas. 

3

Die Pflanzenvielfalt erkunden. 
Inmitten des Stadtparks liegt der 
1838 erbaute, gut 21 Meter hohe 
Elisenturm und ist der optische 
Mittelpunkt des 4.600 m2 großen 
Schulgartens. 

4

2020 informierte sich der jetzige Altbürgermeister  
und heutige Geschäftsführer des Zukunftsprojektes  
Circular Valley Andreas Mucke umfassend über  
unsere Unternehmen der Blankennagel Gruppe. Fo
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